Câmara -Municipal-cfe Bento

PocferLegWatit'0 — 'Palácio 'Barreto

()8.470.866 0001-78

Travessa Santos Dumont no 37 — centro — Bento 'Femu:mfes — CEP:

REQUERIMENTO N 07/2024

Requeiro na forma regimental depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Bento Fernendes/RN, Senhor Paulo

Marques de Oliveira Júnior, a elaboração de uma proposta de projeto de Lei, criando um

centro de referencia para criança, adolecentes co autismo e outras necessidades especiais.

J USTI FI CA TA

Os pais que podem pagar um palno de saúde consegue ter acesso aos serviços que a

criança necessita para o dessenvojvjmento que os mesmos necessita , enquanto isso as

famijias que não tem condiçoes ,ficam a mercer desses atendimentos.

Estando nosso pleito de acordo com o anseio da coletividade , solicito que o referido

requerimento seja deferido na forma regimental.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 24 de Abril de 2024

084

lauta